INDICAÇÃO Nº005/18               Salvador do Sul, 28 de março de 2018.

		Senhor Presidente!

		Solicito a Vossa excelência nos termos regimentais que seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

           Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de revitalizar a Praça de Brinquedos, no Bairro Vila Nova neste município, bem como todas as existentes no município.
Justificativa: Justificamos o presente pedido levando em consideração que hoje a Pracinha do Bairro está bastante descuidada, sem a mínima condição de oferecer segurança as crianças, a área verde está deficitária, deverá passar por um estudo de paisagismo para servir de atrativo para as crianças, ao mesmo tempo incentivar os pais de família residentes no Bairro, para que se orgulhem e tomem consciência que todos devem selar pela manutenção, limpeza e conservação dos brinquedos.
Posto isto, a municipalidade poderia pensar em construir nova Pracinhas de Brinquedos, nas localidades onde foram fechadas as Escolas Municipais, para servirem de recreação e divertimento, em especial nos finais de semana e beneficiar inclusive crianças que ainda não estejam em idade escolar.

				Romeu Recktenwalt
[bookmark: _GoBack]				   Vereador PTB